
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Controllo del territorio e sicurezza

Determina Dirigenziale n° 220 del 14/02/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE – RIMBORSI SPESE DI NOTIFICA A COMUNI ANNO 
2021 – Liquidazione

IL DIRETTORE

VISTO  il  decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  24  Dicembre  2021,  pubblicato  sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30/12/2021, con il quale il termine per la deliberazione del 
Bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali è stato differito al 31/03/2022, 
per cui,  ai  sensi  dell'art.  163,  comma 3, del  D.Lgs.  267/2000,  l'esercizio  provvisorio è  
automaticamente autorizzato;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  dell'art.  163,  comma  5,  del  D.Lgs.  267/2000,  “Nel  corso 
dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota 
dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui  
al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo 
esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già 
impegnate  negli  esercizi  precedenti  e  dell'importo  accantonato  al  fondo  pluriennale 
vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.”;

VISTO il decreto  del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale 
alla dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa 
e delle Unità Organizzative di Staff  dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino 
alla scadenza del mandato del Presidente;

VISTA la  Determinazione  N°  726  del  26/05/2021 “Rimborso Notifiche da  effettuare  ai 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



Comuni italiani per conto della Provincia di Prato. Corpo di Polizia Provinciale. Impegno di  
spesa” con la quale si provvedeva ad impegnare la somma di € 300 per Notifiche di atti 
per conto della Provincia di Prato sul Cap. 1731 “Prestazione servizi in materia del Corpo 
di Polizia Provinciale” (Impegno N. 411/21);

VISTE   le   comunicazioni,  allegate  alla  presente  Determina,  pervenute  dai  seguenti 
Comuni:

1) Comune di Agliana, Piazza della Resistenza, 2 - 51031 Agliana (PT) Partita IVA 
00315980474  -  Prot.  N°  157  del  10.01.2022  avente  ad  oggetto:  “Elenco  atti 
pervenuti e notificati - Riepilogo dei rimborsi dal 01/07/2021 al 31/12/2021 (notifica)" 
,  con la  quale  si  richiedeva il  pagamento  di  notifiche effettuate  per  conto  della 
Provincia di Prato Corpo di Polizia Provinciale per un totale di  Euro 11.76, che 
verrà effettuato tramite regime di tesoreria unica di cui alla L. 720/1984, mediante 
accreditamento  sulle  contabilità  speciali  in  Banca  d'Italia  tramite  operazione  di 
girofondi;

2) Comune di Montelupo  –  Viale Cento Fiori, 34 Montelupo Fiorentino (FI) – C.F 
00614510485 – Prot. N° 1518 del 10.02.2022 avente ad oggetto “Atti pervenuti e 
notificati” con la quale si  richiedeva il pagamento di notifiche effettuate per conto 
della Provincia di Prato Corpo di Polizia Provinciale per un totale di
€     5,88,   che verrà effettuato tramite regime di tesoreria unica di cui alla L. 720/1984, 
mediante  accreditamento  sulle  contabilità  speciali  in  Banca  d'Italia  tramite 
operazione di girofondi;

3) Comune  di  Novellara  –  Piazzale  Marconi  1,  42017  Novellara  (RE)  –  C.F. 
00441550357  –  Prot.  N°  560  del  19.01.2022  avente  ad  oggetto  “Richiesta  di 
rimborso per  le  notifiche effettuate per  Vs conto”,   con la  quale si  richiedeva il 
pagamento di notifiche effettuate per conto della Provincia di Prato Corpo di Polizia 
Provinciale per un totale di  € 5,88, che verrà effettuato tramite regime di tesoreria 
unica di cui alla L. 720/1984, mediante accreditamento sulle contabilità speciali in  
Banca d'Italia tramite operazione di girofondi;

4) Comune di Palermo - P.zza Pretoria n. 1. 90133 Palermo – C.F. 80016350821 – 
Prot. N° 600 del 20.01.2022 avente ad oggetto “Richiesta diritti e rimborso spese di 
notifica 1° semestre 2021”,  con la quale si  richiedeva il  pagamento di  notifiche 
effettuate per conto della Provincia di  Prato Corpo di Polizia Provinciale per un 
totale di € 9,78, che verrà effettuato tramite regime di tesoreria unica di cui alla L. 
720/1984,  mediante  accreditamento  sulle  contabilità  speciali  in  Banca  d'Italia 
tramite operazione di girofondi;

5) Comune di Campi Bisenzio - PIAZZA DANTE, 37 tel. 055/8959485 - 614 - 658 
50013 CAMPI BISENZIO (FI) C.F. ENTE 80016750483 P.IVA ENTE 00421110487 – 
Prot.  N° 1496 del  09.02.2022 avente ad oggetto "  Richiesta compensi  notifiche  
art.10 L.265/1999 e D.M. 3/10/2006",  con la quale si  richiedeva il  pagamento di  
notifiche effettuate per conto della Provincia di Prato Corpo di Polizia Provinciale 
per un totale di  € 23,52, che verrà effettuato tramite regime di tesoreria unica di 
cui alla L. 720/1984, mediante accreditamento sulle contabilità speciali  in Banca 
d'Italia tramite operazione di girofondi;

6) Comune di Villanovaforru – Piazza Costituzione n.1,  09020 Villanovaforru (Su), 
C.F. 82002000923 – Prot. N° 1506 del 10.02.2022 avente ad oggetto  "Richiesta di 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5



liquidazione e pagamento delle spese di notifica effettuate per conto della Polizia 
Provinciale  di  Prato  nel  corso  del  2°  semestre  del  2021  dal  Comune  di 
Villanovaforru"  per  un  totale  di  €  5,88,  che  verrà  effettuato  tramite  regime  di 
tesoreria unica di cui alla L. 720/1984, mediante accreditamento sulle contabilità 
speciali in Banca d'Italia tramite operazione di girofondi;

CONSIDERATO che il 16.04.12 sono entrate  vigore le nuove disposizioni di cui al D.L. 
1/2012 art. 35 commi 8-13, che prevedono il ritorno al regime di tesoreria unica di cui alla 
L. 720/1984, con conseguente obbligo per la Provincia di effettuare i pagamenti a favore 
degli  Enti  di  cui  alle Allegate Tabelle A e B  mediante accreditamento sulle contabilità 
speciali in Banca d'Italia tramite operazione di girofondi;

RITENUTO di procedere alla liquidazione sugli impegni assunti, avendone riscontrato la 
regolarità ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche;

DATO ATTO che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del 
Procedimento  nella  persona  di  Michele  Pellegrini,  Comandante  del  Corpo  di  Polizia 
Provinciale.

DATO ATTO che si  attesta l’assenza del conflitto di  interessi  ex art.  6 bis della legge 
241/1990,  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione;

DETERMINA

1 Di procedere al pagamento mediante Girofondi Banca D'Italia, per quanto espresso in 
narrativa, come di seguito:

- per  €  11.76  con causale: CAUSALE - DIRITTI DI NOTIFICA o SPESE DI NOTIFICA 
rimborsi dal 01/07/2021 al 31/12/2021 (e la  sede di provenienza ), al  Comune di Agliana 
-  Piazza della Resistenza,  2 -  51031 Agliana (PT) Partita IVA 00315980474, UFFICIO 
NOTIFICAZIONI  COMUNE  di  AGLIANA  Tel.  0574/678965  -  Fax.  0574/678200 
ufficiomessi@comune.agliana.pt.it   -  ll versamento dovrà essere effettuato secondo 
una  delle  seguenti  modalità:  IBAN  -  IT78I0100003245317300067203  N.  Conto 
Tesoreria Unica 67203 oppure C/C POSTALE n. 14001515 intestato al Comune di 
Agliana - Servizio di Tesoreria;

- per € 5,88 con causale: DIRITTI DI NOTIFICA o SPESE DI NOTIFICA- VERBALE CDS 
n. 000156/U/21 del 28/08/202,  al  Comune di Montelupo Fiorentino  Codice Fiscale e 
Partita  Iva:  00614510485  -  Il  versamento  dovrà  essere  effettuato  sul  c/c/  Banca 
d’Italia – Tesoreria Unica CODICE IBAN IT02M0100003245311300070906 intestato a: 
Comune di Montelupo Fiorentino Codice Fiscale e Partita Iva: 00614510485;
 
-  per  € 5,88  con causale:  DIRITTI  DI NOTIFICA o SPESE DI NOTIFICA – Nr. Cron. 
523/2021, al  Comune di Novellara, Piazzale Marconi 1,  42017 Novellara (RE) – C.F. 
00441550357,  messicomunali@comune.novellara.re.it – tel. 0522.655431 -II versamento 
della suddetta somma dovrà avvenire tramite girofondi su contabilita'  speciale di 
tesoreria unica di Banca d'Italia (codice 66807), vedi allegato ;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



-  per €   9,78 con causale: Diritti di notifica 1° semestre 2021, al  Comune di Palermo, 
codice  IBAN  IT19P0760104600000005880932  -  CAP  90133  PALERMO  -  cod.  fisc. 
80016350821 Comune di Palermo o  codice di contabilità speciale:  Regione Sicilia – 
codice  tesoreria  515  Palermo conto  0064461  codice  IBAN 
IT50Q0100003245515300064461 – Comune di Palermo - Al fine di regolarizzare la propria 
posizione, va fatta pervenire copia dell’attestazione di avvenuto rimborso, agli indirizzi di 
posta elettronica, albopretorio@cert.comune.palermo.it o messi.albo@comune.palermo.it;

- per € 23,52 con causale: "Rimborso spese di notifica - ufficio messi - dal 01/01/2021 al 
31/12/2021”, al Comune  di Campi Bisenzio - PIAZZA DANTE, 37 tel. 055/8959485 - 614 
- 658 50013 CAMPI BISENZIO (FI) CF ENTE 80016750483 P.IVA ENTE 00421110487 –  Il 
pagamento dovrà essere effettuato mediante girofondi  su contabilità  speciale n° 
IT56X01000032453113000 62481 intestato a "Comune di Campi Bisenzio" presso la 
Banca d'Italia;

- per €  5,88  con causale “ "Richiesta di liquidazione e pagamento delle spese di notifica 
effettuate per conto della Polizia Provinciale di Prato nel corso del 2° semestre del 2021 
dal Comune di Villanovaforru – Rif. N. Protocollo 609/21- Atto n° 392/R/21", al Comune di 
Villanovaforru- Piazza Costituzione n.1,  09020 Villanovaforru (Su), C.F. 82002000923,  – 
Per effettuare il pagamento sono state indicate le coordinate bancarie di cui all’allegato 
all’atto:  Coordinate  bancarie  C/C  N°  15300   ABI  010015  CAB  43970,  IBAN  IT 
48Y0101543970 000000015300 (vedi allegato all’atto);

- Per un Totale di € 62,70

2 Di liquidare la somma complessiva di  € 62,70 come da documentazione allegata all’atto, 
a  valere sul  Cap.1731   "Prestazioni  di  servizi  in  materia  corpo di  polizia  provinciale"- 
Esercizio provvisorio 2022 – Gestione Residui 2021 –    Piano Finanziario 1.03.02.99.999 - 
Imp. 411/21 

3 Di trasmettere il presente atto al Settore Attività Finanziarie, per quanto di competenza.

                                                                                                   La Dirigente

                                                                       D.ssa Rossella Bonciolini 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Agliana.pdf Agliana.pdf 12/02/2022
067FFD3C5D21B97E3ED4EED74095BCCB82BF43F061AAD904CF3A7D007378CC16

Campi Bisenzio.pdf Campi Bisenzio.pdf 12/02/2022
41D413D7A915CD501307636C0A1BE7A3187B4C256A3BD713BF79A624CD5950CE

Montelupo.pdf Montelupo.pdf 12/02/2022

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5

mailto:albopretorio@cert.comune.palermo.it
mailto:messi.albo@comune.palermo.it


89412E0C5CD445D92B6006E40B5061FA260BC9393E4ED99C3B9EC0F2316523D8

Novellara.pdf Novellara.pdf 12/02/2022
AF3CBA14DC50E50157AD5D7BB96ED72233169AFB8C86B72385FFC2AD8E1DC282

Palermo.pdf Palermo.pdf 12/02/2022
3F9BB9DF1B2AB3DB45F94AF9898A2E9675C3806E77FA231512CBF2640CC4B126

VILLANOVA.pdf VILLANOVA.pdf 12/02/2022
8607D2263967599DCE3EEFD5C79AD4E0E0B0447EBFDEB171ABA0216DD8DAD6CD

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DETERMINA

